

**Acoperirea cu pavaj a unei suprafete
dintre blocul claselor primare si cel ce se uneste cu
drumul spre cazangerie si blocul "D" al
IP Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ - OFERTĂ
Acoperirea cu pavaj a unei suprafete

Valoarea de deviz **220 201,25 lei (Inclusiv TVA 20%)**

Intocmit in prețuri curente 10.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	110,000	43,25 43,25	4 756,95 4 756,95
2	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	2,000	375,06 309,06	750,11 618,11
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	176,000	64,00 64,00	11 264,46 11 264,46
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	176,000	26,61 0,00	4 683,00 0,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	36,800	685,52 46,13	25 227,27 1 697,51

1	2	3	4	5	6	7
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	368,000	207,12 34,36	76 221,74 12 645,99
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	173,000	158,67 34,02	27 449,38 5 885,36
8	DE11D1	Montarea Rigolei prefabricate 50x10 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	3,500	544,52 34,10	1 905,83 119,36

	Total	lei	152 258,74
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 877,06
	Cheltuieli de transport	8 %	8 521,23
	Cheltuieli directe		169 657,03
	Cheltuieli de regie	4 %	6 786,28
	Total		176 443,31
	Beneficiu	4 %	7 057,73
	Total		183 501,04
	TVA	20 %	36 700,21
	Total deviz:		220 201,25
	Inclusiv salariu		36 987,74

Intocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data: **10 noiembrie 2021**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei **SRL "VIG HOUSE"**

**Acoperirea cu pavaj a unei suprafete
dintre blocul claselor primare si cel ce se uneste cu
drumul spre cazangerie si blocul "D" al
I.P. Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

**Deviz - Ofertă de resurse
Acoperirea cu pavaj a unei suprafete**

Valoarea de deviz 220 201,25 lei (Inclusiv TVA 20%)

Intocmit in prețuri curente 10.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	320,61	57,66	18 486,38
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,44	57,66	25,37
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	314,62	57,66	18 140,99
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,81	57,66	335,00
Total manopera						36 987,74

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,75	330,00	1 237,50
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	46,74	330,00	15 424,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,41	290,00	408,90
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,46	290,00	2 743,40
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,84	290,00	533,60
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,75	290,00	4 567,50
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	515,38	1,70	876,14
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	588,80	1,70	1 000,96
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 896,16	1,70	4 923,47
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	373,52	133,30	49 790,22
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,95	0,00	0,00
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	173,86	116,67	20 284,25
13.	2666122860012	Element prefabricat / Rigola prefabricata 50x10 cm	m	3,52	500,00	1 760,00
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,36	375,00	2 760,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,20	20,00	184,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,06	20,00	21,20
Total materiale de construcții						106 515,34

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,55	350,00	542,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,49	350,00	3 321,50
3.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,44	300,00	132,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,38	350,00	4 683,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,92	83,33	76,66
		Total utilaje de construcții				8 755,66

Total	lei	152 258,74
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 877,06
Cheltuieli de transport	8 %	8 521,23
Cheltuieli directe		169 657,03
Cheltuieli de regie	4 %	6 786,28
Total		176 443,31
Beneficiu	4 %	7 057,73
Total		183 501,04
TVA	20 %	36 700,21

Total deviz:**220 201,25**

Intocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data: **08 noiembrie 2021**Semnat: **electronic**Nume: **Ivan Gradinari**Funcția în cadrul firmei: **director**Denumirea firmei **SRL "VIG HOUSE"**

**Obiect: Acoperirea cu pavaj a unei suprafete
dintre blocul claselor primare si cel ce se uneste cu
drumul spre cazangerie si blocul "D" al
IP Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina**

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43,25 43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
		Total	lei			4 756,95
2	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			375,06 309,06
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2200	57,66	12,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1400	57,66	296,37
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2200	300,00	66,00
		Total	lei			750,11
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		Total	lei			11 264,46
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,61 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,61
		Total	lei			4 683,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			685,52 46,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	290,00	74,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	330,00	33,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rouluri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	83,33	2,08
		Total	lei			25 227,27
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			207,12 34,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	133,30	135,30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,70	13,38
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	375,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			76 221,74
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			158,67 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,31
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	116,67	117,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			27 449,38
8	DE11D1	Montarea Rigolei prefabricate 50x10 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			544,52 34,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,49
	2666122860012	Element prefabricat / Rigola prefabricata 50x10 cm	m	1,0050	500,00	502,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			1 905,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Data: **10 noiembrie 2021**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei **SRL "VIG HOUSE"**